
令和５年９月６日 

 

関 係 各 位 

 

 

四国中央商工会議所 

 

料金改定のお知らせ 

 

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り

厚く御礼申し上げます。 

 このたび１０月１日から導入されます「適格請求書等保存方式（インボイス制度）」

に伴い、貿易証明手数料について従前の内税から外税への変更による料金の改定をさせ 

ていただくこととなりました。 

 つきましては、令和５年１０月２日（月）より別紙のとおりの改定となりますことを

お知らせいたします。 

関係各位におかれましては、ご迷惑をおかけいたしますが、今後なお一層のサービス

の向上に努めて参りますので、何卒ご理解ご協力を賜りますようお願い申し上げます。 

 

敬 具 

 

記 

 

同封書類： 貿易証明料金表     １通 

 

 

 

 

【お問い合わせ先】 

四国中央商工会議所 

貿易証明担当：髙橋、井原 

ＴＥＬ：０８９６－５８－３５３０ 

ＦＡＸ：０８９６－５８－６２９４ 



会　　員 非 会 員
消費税10％
（内消費税）

消費税10％
（内消費税）

　登　　 録　　 料　　 1,100円 3,300円

　（100円） 　（300円）

　原 産 地 証 明

　サ イ ン  証 明 １案件につき １案件につき

　インボイス証明 　550円 1,650円

　そ　　 の　　 他 　　（50円） 　（150円）

　（営業証明・日本法人証明・会員証明など）

　申請者向け

　申請事務マニュアル

　原産地証明用紙　10枚単位

　原産地証明用紙　100枚綴り

○お問い合わせ先

貿 易 証 明 料 金 表

550円

　（50円）

110円

 （10円）

証明内容等

　四国中央商工会議所　TEL.0896-58-3530

　　貿易証明担当：髙橋、井原

　　会　 員：有効期限２ケ年・２回目以降無料
　　非会員：有効期限２ケ年・毎回必要

880円

 （80円）

2023年10月1日改定


